
UCHWAŁA NR LXX/651/2023 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12 i art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn zm.), oraz art. 44 ust. 3 i 3a, art. 45 ust. 1  pkt 1, 2,3, 7 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.  916 z późn zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, Rada Gminy  Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa gatunku Sosna zwyczajna (Pinus sylvestris )  
rosnącego  na nieruchomości położonej w miejscowości Brzyno, działka 186 obręb ewidencyjny Brzyno 
będącej w posiadaniu gminy Krokowa. Forma ochrony przyrody została ustanowiona na podstawie 
Zarządzenia 11/89 Wojewody gdańskiego z dnia 29 marca 1989 r. pod pozycją 660 (G). 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje w wyniku usunięcia 
przedmiotowego drzewa w ramach prowadzenia akcji ratowniczej przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480E0AAD-3AFF-4E7D-A8B4-F0BF376774FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

     Znosi się status pomnika przyrody jednego drzewa gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris). 
Drzewo rosło na działce 186 obręb ewidencyjny Brzyno stanowiącej własność Gminy Krokowa. 
Jako pomnik przyrody został ustanowiony Zarządzeniem 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 
marca 1989r. pod pozycją 660. 
    Drzewo zostało usunięte w ramach prowadzenia akcji ratowniczej przez jednostkę OSP 
Wierzchucino w dniu 26.06.2023r. 
     Zgodnie z art.44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 916 ze zm.), zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w  drodze uchwały. 
Pismem RDOŚ-Gd.WZG.623.27.2023.SKW.1 z dnia11.07.2023r. Wójt Gminy Krokowa otrzymał 
uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku projekt uchwały w 
sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480E0AAD-3AFF-4E7D-A8B4-F0BF376774FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/651/2023 RADY GMINY KROKOWA z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-09-01T09:41:09+0200




